
 

 

HOTĂRÂREA Nr. 19/2019 
 

privind revocarea Hotararii nr. 49 adoptata de Consiliul local Rafaila in 
sedinta ordinara din 29 noiembrie 2018 

 

având în vedere: 
- expunerea de motive a primarului comunei Rafaila, raportul de specialitate al compartimentului 
de resort precum si rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 
- adresa Institutiei Prefectului – judetul Vaslui, nr. 3170/13.03.2019, inregistrata la institutia 
noastra cu nr. 1.206/19.03.2019; 

în conformitate: 
-  cu prevederile art. I, alin. 5 din Legea nr. 156/2018 pentru modificarea si completarea 

Legii nr. 188/1999 privind statutul functionarilor publici; 
 în temeiul art. 36 alin. (2) lit. „a“ , alin. (3) lit. „b”, art. 115 alin. (1) lit. „b” din Legea nr. 

215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

 
 

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se revoca Hotararea Consiliului local Rafaila nr. 49 din 29 noiembrie 2018 privind 
aprobarea Planului de ocupare al funcţiilor publice, din aparatul de specialitate al primarului 
comunei Rafaila, judetul Vaslui, pentru anul 2019. 

Motivul revocarii: incalcarea prevederilor art. I, alin. (5) din Legea nr. 156/2018 pentru 
modificarea si completarea Legii nr. 188/1999 privind statutul functionarilor publici. 

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de primarul comunei Rafaila, 
prin grija secretarului comunei. 

 
 

        Rafaila, 29 martie 2019 
   

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

           Fânariu Costel          

             CONTRASEMNEAZĂ, 
                                Secretarul comunei Rafaila, 

                            p. Voicu Victoriţa        

Adoptată în şedinţa ordinară din data de 29 martie 2019. 

Cu un număr de ____ voturi din numărul total de 11 consilieri în funcţie. 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA RAFAILA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274; 
e-mail: primrafaila@yahoo.com   

 
 
 


